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Nieco ponad 300 tys. złotych miesięcznie kosztuje odbiór i
zagospodarowanie odpadów odbieranych od mieszkańców gminy
Mszczonów. W pierwszym półroczu tego roku na składowiska trafiło
prawie 2 tysiące ton odpadów „wyprodukowanych” przez mszczonowian.

Po listopadowej podwyżce mieszkańcy gminy za pozbycie się odpadów z gospodarstw domowych
płacą 33 zł od osoby miesięcznie. Ci, którzy zdecydowali się na utylizację bioodpadów w
przydomowych kompostownikach płacą o 3 złote mniej. Miesięczna stawka za gospodarowanie
odpadami od każdej osoby zamieszkałej daną nieruchomość wzrasta dwukrotnie (do 66 zł), gdy
właściciel nieruchomości zostanie przyłapany na tym, że nie segreguje odpadów.

Do końca 2023 roku odbiorem odpadów od mieszkańców będzie się zajmowało Przedsiębiorstwo
Usługowe Hetman sp. z o.o., które w przetargu zadeklarowało realizację usługi za 3 988 872 zł
(brutto). Na podstawie kwoty uzyskanej w przetargu kalkulowano, iż średnio na miesiąc gmina
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będzie musiała płacić 332 406 zł. Tymczasem na podstawie faktur wystawianych przez
przedsiębiorcę ustalono, że średnia cena od początku roku wyniosła 301 245 zł.

Według danych za pierwsze półrocze 2023 r. z gminnego systemu odbioru odpadów komunalnych
korzystało 11 107 osób (zamieszkałych w 2 790 gospodarstwach). Dla porównania na koniec czerwca
2022 roku systemem objęte były 11 081 osoby (zamieszkałe w 2 707 gospodarstwach).

Tylko w tym roku z ulgi dla osób kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach
skorzystało 1189 gospodarstw, w których zamieszkiwały 4 044 osoby. W ten sposób na kosztach
pozbycia się odpadów mieszkańcy zaoszczędzili łącznie nieco ponad 72 tys. złotych. Od osób, które
nie zdecydowały się na montaż kompostowników, w pierwszym półroczu odebrano łącznie 238 ton
bioodpadów.

Od początku roku mieszkańcy gminy „wyprodukowali” łącznie prawie 2 tysiące ton odpadów (1
946,68 Mg), to o prawie 165 ton mniej niż w pierwszym półroczu 2022 roku. Prawie 1,3 tys. ton to
odpady zmieszane, 117 ton – opakowania szklane, 45 ton – papier, a prawie 1 tona to zużyte AGD.

Do końca czerwca samorząd wydał prawie 49 tys. złotych na zakup 80 tys. żółtych, 20 tys.
niebieskich i 20 tys. zielonych worków na odpady, które dostarczane są mieszkańcom. Już dziś
wiadomo, że trzeba będzie dokupić około 80 tys. kolejnych worków. Koszt zakupów urzędnicy
oszacowali na nieco ponad 33 tys. złotych.

System odbioru odpadów komunalnych zarządzany przez gminę obsługuje wyłącznie nieruchomości
zamieszkałe. Nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, w tym także
polegająca na wynajmie lokali, podpisują indywidualnie umowy z podmiotami uprawnionymi do
odbioru odpadów i odrębnie płacą za te usługi. ZGKiM w Mszczonowie podpisał 11 takich umów.

Mszczonowscy urzędnicy na bieżąco weryfikują dane ze złożonych deklaracji, zawarte w systemie,
porównując je z danymi zawartymi w ewidencji mieszkańców. Na tej podstawie wysyłane są
wezwania do dokonania zmian w deklaracji lub wyjaśnienia niejasności. W pierwszym półroczu
wysłali 47 takich wezwań. Część właścicieli nieruchomości złożyła nowe deklaracje, a w dwóch
przypadkach wydano decyzje określające wysokość opłaty.

 

PSZOK w Wymysłowie

Od połowy lutego w gminie Mszczonów działa Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów
Komunalnych. Do tej pory skorzystało z niego prawie 150 mieszkańców.

PSZOK znajduje się przy ul. Kolejowej 1, na terenie targowiska. Jest czynny trzy dni w
tygodniu: w poniedziałki (godz. 7-14), środy (godz. 10-17) i soboty (godz. 8-14).

Do punktu mieszkańcy mogą dostarczyć m.in. zużyte opony (wyłącznie z samochodów
osobowych, motocykli i rowerów), szkło, gruz, niezanieczyszczone odpady budowlane i
rozbiórkowe, przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory, meble i odpady
wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady zielone (skoszona trawa,
liście, gałęzie itp.).

Do PSZOK nie są przyjmowane natomiast odpady zawierające azbest, szyby samochodowe,
szkło zbrojone i hartowane, zmieszane odpady komunalne, części samochodowe, odpady



budowlane zmieszane z innymi opadami, padłe zwierzęta. Nie są też przyjmowane odpady
rolnicze i powstałe w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą.
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